

به زنان و دختران آسیب دیده از طریق «خانه های امن» خدمات ارائه می شود

سید جواد حسینی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه بخشی از آسیب های اجتماعی، آسیب هایی است که برای زنان و دختران شکل می گیرد که شامل خشونت های معمول تا خودکشی، قتل، آزار و فرار از منزل و... است...

رئیس سازمان بهزیستی کشور ضمن اشاره به زنان و کودکانه شدن آسیب های اجتماعی، فعالیت خانه های امن برای ارائه خدمات به زنان و دختران آسیب دیده یا در معرض آسیب را تشریح کرد.

۶

استاندار کرمان در نشست با فعالان سیاسی اصلاح طلب:

ملاک انتصابات در استان، مصالح عمومی و رویکرد دولت است

تأکید بر اینکه تابع سیاست ها و جهت گیری های رئیس جمهور، دولت و وزارت کشور هستیم اظهار داشت: «امروز کشور نیازمند همراهی نهادها و بخش های مختلف در حاکمیت است»

۳

سیاسی حامی دولت در استان عنوان کرد: بنده با آشنایی و مطالعه کامل از کرمان به این استان آمدم و در ماه های گذشته نیز جلسات مختلفی با احزاب و گروه های سیاسی استان داشتیم. استاندار کرمان با

جوانان را از مهم ترین رویکردهای مدیریتی خود برشمرد. به گزارش روابط عمومی استانداری کرمان، محمدعلی طالبی در نشست هم اندیشی با جمعی از فعالان

استاندار کرمان با تأکید بر حمایت کم سابقه رهبر معظم انقلاب از رئیس جمهور، معیارهای انتصابات در استان، تعامل با نهادهای حاکمیتی، پیگیری ویژه مسائل جنوب و نیز سپردن مسئولیت به بانوان و



گزارش مرکز پژوهش های مجلس از بانیان آب از دست رفته سهم سد سازی از بودجه منابع آب از ۱۵ به ۳۶ درصد رسید

۵

عکس: اقتصاد آنلاین

توزیع بیش از ۵ میلیون جلد کتاب درسی در استان

رئیس اداره امور رفاهی و پشتیبانی آموزش و پرورش استان کرمان در گردهمایی مدیران و روسای آموزش و پرورش شهرستان ها و مناطق استان که با محور پروژه مهر در هتل آسمان کرمان در حال برگزاری است، با بیان اینکه ایجاد شرایط ایمن و مطمئن برای دانش آموزان و...

۲

پرونده خاموشی های ۴ ساعته بسته شد؟

در حالی که نیمه دوم شهریور ماه شروع شده، هنوز پرونده قطعی های ۴ ساعته (دو نوبت دوساعته در روز) بسته نشده و تنها عبارت احتمال به خاموشی های نوبت دوم اضافه شده است.

۴

شهردار جیرفت خبرداد:

تجهیز ناوگان خدماتی شهرداری جیرفت با ماشین آلات جدید

۸

استاندار کرمان در بازدید از مجتمع مس شهید باهنر مطرح کرد:

مشکل تأمین مواد اولیه مس باهنر برطرف می شود

بازدید استاندار کرمان از مجتمع مس شهید باهنر، بار دیگر نگاه ها را به اهمیت این مجموعه قدیمی و اثرگذار در صنعت مس کشور معطوف کرد؛ مجموعه ای که نقش کلیدی در تکمیل زنجیره ارزش مس و توسعه صنعتی استان دارد.

۳

چگونه ارزش واقعی تسهیلات بانکی برای مردم کاهش می یابد؟

سقف کوتاه تسهیلات خرد

۴

مدیر مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت:

آنفلوآنزا؛ از شایع ترین بیماری های فصل سرما است

۶

کرمان در جمع سه استان برتر کشور در انتصابات مدیریتی زنان

بر اساس آخرین آمار منتشر شده از انتصابات مدیریتی زنان در دولت چهاردهم، تاکنون بیش از ۲۷۵۰ انتصاب در سطح کشور ثبت شده و ۲۱ حکم مستقیم از سوی رئیس جمهور برای بانوان در سطوح عالی مدیریتی صادر شده است. در این میان، استان کرمان در کنار قزوین و اصفهان در جمع سه استان نخست...

۲

تولد فرش کرمان در روستای دره در رفسنجان



کشور، رفسنجان و استان کرمان کم‌کم فراموش می‌شود و خانواده ابوالهادی با چنگ و دندان آن را حفظ کرده‌اند تا از یادها نرود، فرش‌های کرمانی در چین بافته و به کشور ما وارد و عرضه می‌شود. او با اشاره به بازدید از کارگاه ابوالهادی و وجود نقوش قدیمی در بخشی از خانه تصریح می‌کند: «در بخشی از خانه استاد ابوالهادی، نقش و نگارهای قدیمی نگهداری می‌شود که حیف است این نقش‌های قدیمی مغفول بمانند و خودشان نیز راضی هستند این بخش از خانه به شکل موزه درآید، از شهرداری درخواست می‌کنم که برای حفاظت از این نقش و نگارهای قدیمی و نقشه‌های قدیمی که آثار تاریخی هستند، بخشی از خانه را به موزه تبدیل کنند تا برای خانواده ابوالهادی یادگاری بماند و عموم نیز برای تماشای آثار حضور پیدا کنند.» حجت می‌گوید: «زبان ما برای ارج نهادن به کار آقای ابوالهادی قاصر است، امیدوارم همواره سالم و شاداب و تندرست باشید و مثل همه بازدیدکنندگان خوشحال هستیم که این صنعت در شهر حفظ شود و بماند و این کار ادامه پیدا کند و شاگردانی زیر دست شما استاد شوند.»

بی‌مهری مسئولان کمر فرش کرمان راخم کرده است

فاطمه ابوالهادی، طراح فرش و عضو خانواده ابوالهادی با اشاره به تاریخچه ورود قالی به رفسنجان می‌گوید: «اوایل قرن بیستم، مشهدی اکبر امین‌زاده

دیدن آنجا، نظرشان کاملاً عوض می‌شود.» این معلم و مدرس طراحی فرش بیان می‌کند: «استاد ابوالهادی نقشه‌خوانی خیلی جذابی دارند که با ریتیم آهنگین انجام می‌دهند و بچه‌ها واقعا این روش را دوست دارند و کار تدریس مرا خیلی راحت‌تر می‌کنند، ضمن اینکه مدیریت کارگاه تولیدی ابوالهادی با فرزندانشان به شکلی فوق‌العاده انجام می‌شود، هر سال یک فرش با طرح خاص و بافت جدید و منحصر به فرد را می‌بینیم.» این هنرمند با بیان اینکه استاد ابوالهادی با بافت فرش دورو در این کارگاه موفق به دریافت گواهی یونسکو شده است، اضافه می‌کند: «تواضع و فروتنی استاد ابوالهادی ستودنی و زبانزد است، استاد نه تنها میراث فرهنگی کشور ما را زنده نگه می‌دارند، بلکه کارشان را با عشق انجام می‌دهند و در این اوضاع اقتصادی، زنده نگه داشتن میراث فرهنگی و ایجاد اشتغال برای بانوان، واقعا کار بزرگی است.» او با اشاره به نقش زنان در تولید فرش‌های دستیافته می‌گوید: «خانم‌هایی که در این کارگاه مشغول به بافت فرش هستند، با عشق تار و پود را به هم گره می‌زنند و به نظر من، جاذبه اصلی این فرش‌ها، همین عشق و علاقه‌ای است که در تار و پودشان تنیده شده است.»

خانه ابوالهادی به موزه فرش تبدیل می‌شود؟

مجید حجت، رئیس اتاق بازرگانی رفسنجان نیز با اشاره به قدمت قالی بافی می‌گوید: «قالی بافی در رفسنجان از سال ۱۳۰۵ توسط استاد اکبر امین‌زاده وارد شد و در روستای دره در شاگردانی تربیت شدند که خانواده ابوالهادی نسل سوم از آن خانواده‌های قالی باف هستند.» او با تأکید بر نقش استاد حسین جان ابوالهادی در حفظ این هنر، اصالت نقش و کیفیت مصالح و استفاده از رنگ گیاهی را از ویژگی‌های بافت او می‌داند و اضافه می‌کند: «حسین جان، برادر دوم خانواده و شاگرد برادرانش بود، او از سال ۱۳۵۱ با شروع فعالیت مستقل خود، قالی مشاهیر را در کارگاهش بافت.» رئیس اتاق بازرگانی رفسنجان با ابراز نگرانی از وضعیت فرش کرمان بیان می‌کند: «تاریخ فرش

داستان تولد فرش کرمان در روستای دره در رفسنجان، سوز چهارمین ویژه برنامه «شب‌های ماندگار» شهرداری شد تا برای نکوداشت استاد حسین جان ابوالهادی دست به کار شود. در حالی که باد خنک تابستان در نیمه شهریور، درختان جوان فرهنگسرا و تیمچه تاریخی معین را نوازش می‌کرد، معاونت هنری شهرداری رفسنجان میزبان هنرمندی شد که از هفت سالگی دستش به دار قالی رفت و از نام‌آورترین هنرمندان فرش باف ایران و جهان شد، استاد حسین جان ابوالهادی که نزدیک به یک قرن از عمر خود را به بافت فرش دستیافته اختصاص داده است، اکنون به واسطه خلق ریزبافت‌ترین فرش دستیافته جهان و ابداع فرش دورو موفق به دریافت گواهی از یونسکو شده است. سخنران حاضر در ویژه برنامه «شب‌های ماندگار» ضمن تمجید از پشتکار، دقت و ذوق هنری استاد که ۷۰ سال از عمر خود صرف بافت فرش کرده و گنجینه‌ای زنده برای نسل‌های آینده به شمار می‌رود، تلاش او را در تربیت و پرورش نسل جدید ستودند و به ستایش مقام استاد حسین جان ابوالهادی، خالق ریزبافت‌ترین فرش دستیافته جهان و مبدع فرش دستیافته دورو پرداختند.

کارگاه فرش ابوالهادی، جرقه‌ای در دل هنر جوان فرش‌روشن می‌کند

مریم هنرمند، مدرس طراحی فرش با بیان اینکه بیش از ۲۰ سال است که در هنرستان مرتضوی، رشته طراحی فرش تدریس می‌کنم، می‌گوید: «هر سال دانش آموزانم را به کارگاه ابوالهادی می‌برم، چرا که معتقدم این کارگاه، نه تنها محلی برای تولید فرش، بلکه سرآغاز تحول در مسیر هنر جوان فرش است.» او با شور و اشتیاق تأثیر کارگاه ابوالهادی بر روحیه دانش‌آموزان صحبت می‌کند و ادامه می‌دهد: «هنر جوان رشته طراحی فرش، گاهی کسانی هستند که تصور می‌کنند در رشته دیگری نمی‌توانند موفق شوند و به همین دلیل، سعی می‌کنم بچه‌ها را همان سال اول به کارگاه آقای ابوالهادی ببرم، چرا که بعد از

خبر

توزیع بیش از ۵ میلیون جلد کتاب درسی در استان

رئیس اداره امور رفاهی و پشتیبانی آموزش و پرورش استان کرمان در گردهمایی مدیران و روسای آموزش و پرورش شهرستان‌ها و مناطق استان که با محور پروژه مهر در هتل آسمان کرمان در حال برگزاری است، با بیان اینکه ایجاد شرایط ایمن و مطمئن برای دانش‌آموزان و کارکنان، بهبود کیفیت محیط‌های آموزشی و رفاهی و رفع کمبود تجهیزات در مدارس از مهمترین اهداف پروژه مهر در حوزه امور رفاهی و پشتیبانی است، گفت: «۵ میلیون و ۱۹۵ هزار و ۷۷۰ جلد کتاب درسی تاکنون در استان کرمان توزیع شده است.» به گزارش اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان کرمان، کامیاب رفیعی گفت: «از ۶۷۶ هزار و ۶۲۷ دانش‌آموز برای تعداد ۶۳۵ هزار و ۲۱۵ ثبت سفارش کتاب انجام شده و ۵ میلیون و ۱۹۵ هزار و ۷۷۰ جلد کتاب توزیع شده است، تسهیل در دسترسی دانش‌آموزان به کتب درسی و امکانات مورد نیاز، زیباسازی فضاهای آموزشی از طریق رنگ آمیزی، رفع کمبود تجهیزات پایه‌ای از جمله صندلی دانش‌آموزی، کاهش دغدغه‌های خانواده‌ها و کارکنان با تقویت حمایت‌های بیمه‌ای از مهمترین اهداف اجرای پروژه مهر در حوزه امور رفاهی و پشتیبانی است.»

او افزود: «در حوزه رفاهی ارتقای سطح امنیت، آرامش و حمایت از کارکنان و دانش‌آموزان، بیمه حوادث کارکنان شامل پوشش تمامی کارکنان شاغل در مدارس و مراکز اداری، بیمه حوادث دانش‌آموزان شامل تأمین پوشش بیمه‌ای برای تمامی دانش‌آموزان در طول سال تحصیلی و بیمه املاک و اماکن شامل بیمه مدارس، مراکز اداری، رفاهی و آموزشی جهت کاهش خسارات احتمالی ناشی از حوادث در دستور کار است.» رئیس اداره امور رفاهی و پشتیبانی آموزش و پرورش استان کرمان گفت: «در حوزه پشتیبانی به منظور تأمین نیازهای آموزشی و فراهم‌سازی محیطی ایمن و استاندارد، سفارش و توزیع کتب درسی: برنامه ریزی و نظارت بر سفارش به‌موقع کتاب‌ها و توزیع آن‌ها بین مدارس، تعمیر مدارس برای اجرای تعمیرات اساسی و جزئی در واحدهای آموزشی با اولویت مدارس دارای نیاز فوری، رنگ آمیزی مدارس برای زیباسازی و ایجاد محیطی شاداب و انگیزه‌بخش برای دانش‌آموزان، تأمین صندلی و تجهیزات دانش‌آموزی برای برطرف کردن کمبود صندلی و سایر ملزومات آموزشی و تجهیز مدارس برای تأمین تجهیزات آموزشی، کمک آموزشی و رفاهی متناسب با نیاز هر مدرسه مورد توجه قرار دارد.»

کرمان در جمع سه استان برتر کشور در انتصابات مدیریتی زنان

بر اساس آخرین آمار منتشر شده از انتصابات مدیریتی زنان در دولت چهاردهم، تاکنون بیش از ۲۷۵۰ انتصاب در سطح کشور ثبت شده و ۲۱ حکم مستقیم از سوی رئیس‌جمهور برای بانوان در سطوح عالی مدیریتی صادر شده است. در این میان، استان کرمان در کنار قزوین و اصفهان در جمع سه استان نخست کشور از نظر بیشترین انتصابات زنان قرار دارد. به گزارش کاغذوطن به نقل از روابط عمومی استانداری کرمان، در استان کرمان، مجموعاً ۷۲۹ زن در سطوح مختلف مدیریتی مشغول به فعالیت هستند که شامل ۱۱ مدیر ارشد، ۶۵

مدیر میانی و ۶۵۳ مدیر پایه می‌شود. این آمار شامل سمت‌هایی نظیر فرماندار، بخشدار، شهردار، معاون فرماندار، رئیس ادارات شهرستان‌ها، دهیاران، روسای بیمارستان‌ها و مدیران ستادی است. در ادامه این روند، دو فرماندار زن در شهرستان‌های جیرفت و بافت منصوب شده‌اند و مرضیه مهدوی به عنوان نخستین معاون استاندار زن در دولت چهاردهم انتخاب شده است. همچنین پیشنهاد انتخاب کرمان به عنوان پایلوت ملی توانمندسازی زنان در حوزه فناوری و نوآوری در نشست مشترک با معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور مطرح



شده و مورد موافقت قرار گرفته است. استان کرمان با تمرکز بر توسعه مشارکت زنان در حوزه‌های مدیریتی، فناوری، آموزش، سلامت و کارآفرینی، در مسیر الگوسازی ملی برای بهره‌گیری از ظرفیت‌های بانوان قرار گرفته است. این اقدامات در راستای توسعه متوازن و افزایش حضور زنان در عرصه‌های تصمیم‌گیری و اشتغال تخصصی ارزیابی می‌شود.

استاندار کرمان در بازدید از مجتمع مس شهید باهنر مطرح کرد؛

مشکل تأمین مواد اولیه مس باهنر بر طرف می شود

گزارش ایسنا

بازدید استاندار کرمان از مجتمع مس شهید باهنر، بار دیگر نگاه ها را به اهمیت این مجموعه قدیمی و اثر گذار در صنعت مس کشور معطوف کرد؛ مجموعه ای که نقش کلیدی در تکمیل زنجیره ارزش مس و توسعه صنعتی استان دارد. با این حال، کمبود مواد اولیه، ساختار پیچیده سهامداری و توقف طرح های توسعه ای طی سال های گذشته، مسیر فعالیت آن را دشوار کرده است. امیدها این است که با حمایت های دولت و پیگیری مسئولان استانی، موانع پیش روی این صنعت راهبردی بر طرف شود و کرمان جایگاه خود را به عنوان قطب صنایع پایین دستی مس در کشور تثبیت کند. محمدعلی طالبی استاندار کرمان، ۱۵ شهریور در جریان بازدید از مجموعه صنعتی مس شهید باهنر کرمان، این شرکت را یکی از مهم ترین حلقه های زنجیره ارزش مس در کشور دانست و بر ضرورت حمایت همه جانبه از آن تأکید کرد. او در حاشیه این بازدید اظهار کرد: «این مجموعه ظرفیت های

ارزشمندی دارد، اما به دلیل برخی کم توجهی ها بخشی از این توان بدون استفاده مانده است. کارگران و مدیران مجموعه از کمبود مواد اولیه گلایه دارند و در سطح ملی نیز توافقاتی صورت گرفته که با اجرای آن، مشکل تأمین مواد اولیه بر طرف می شود. استاندار کرمان افزود: «در بخش توسعه ای و فناوری نیازمند سرمایه گذاری جدی هستیم، انتظار ما از سهامداران این است که به جای تقسیم سود، منابع خود را صرف طرح های توسعه ای کنند تا هم صنایع پایین دستی تقویت شوند و هم زنجیره ارزش مس در استان تکمیل شود.»

نقش استراتژیک مس شهید باهنر

او با اشاره به جایگاه ویژه این شرکت گفت: «مس شهید باهنر از معدود مجموعه هایی است که می تواند از مصرف کاند تا تولید محصولات نهایی در صنایع گوناگون نقش ایفا کند. این شرکت برای توسعه استان و حتی امنیت صنعتی کشور اهمیت راهبردی دارد، چرا که تولیدات آن در صنایع نظامی، برق و الکترونیک، خودروسازی و دیگر

بخش های زیربنایی کشور نقشی کلیدی دارد.» طالبی همچنین بیان کرد: «در شورای تأمین و ستادهای تخصصی استان، بارها برای حمایت از این مجموعه تصمیماتی اتخاذ شده و موضوعاتی همچون انتقال بخشی از سهام شرکت به شرکت ملی مس و تسهیل خرید کاند از بورس در حال پیگیری است.» او با تأکید بر لزوم نوسازی و استفاده از فناوری های پیشرفته ادامه داد: «رقبای ما کشورهای صنعتی هستند. برای حفظ جایگاه در بازارهای جهانی باید قیمت تمام شده را کاهش دهیم و فناوری های نوین را به کار بگیریم. همچنین اگر شرکت به جای توزیع ۹۰ درصد سود خود، آن را در طرح های توسعه ای سرمایه گذاری کند، شرایط بهتری برای استان و کشور رقم خواهد خورد.»

روایت مدیر عامل از مشکلات و فرصت ها

در ادامه این بازدید، احسان نمازی زاده مدیر عامل مجتمع مس شهید باهنر توضیح داد: «این شرکت در سال ۱۳۶۳ کلنگ زنی و در سال ۱۳۷۰ راه اندازی شد و

شامل کارخانه های ذوب، نورد، اکستروژن و سکه زنی است. هر چند کارخانه سکه زنی به دلیل تغییر سیاست های دولت تعطیل شد، اما از ظرفیت آن برای تولید گرده مسی و ویژه صنایع دستی استفاده می کنیم. این اقدام به رفع نیاز صنعتگران کرمان کمک کرده و در صورت گسترش می تواند تا ۲۰۰ شغل ایجاد کند.» او تأکید کرد: «مشکل اصلی ما تأمین مواد اولیه است. با وجود همجواری با معادن بزرگ مس کشور، در سه دهه گذشته هیچ منفعتی از این نزدیکی نصیب ما نشده است. ترکیب سهامداری نیز مانع بزرگی برای توسعه بوده و باعث شده از سال ۱۳۸۴ تاکنون طرح توسعه جدی نداشته باشیم.» نمازی زاده از طرح های نیمه تمامی همچون تولید فول های مسی برای باتری خودروهای برقی یاد کرد و افزود: «در حال حاضر ۱۴۰۰ نفر در این مجتمع مشغول به کار هستند و با اجرای

طرح های توسعه می توانیم نزدیک به ۸۰۰ شغل جدید ایجاد کنیم.»

مسئولیت اجتماعی و عملکرد تولید

مدیر عامل مس شهید باهنر همچنین گزارشی از عملکرد اجتماعی و تولیدی ارائه داد و گفت: «میانگین تولید سالانه در ۱۰ سال گذشته حدود ۳۲ هزار تن و تولید در سال گذشته نیز ۴۲ هزار تن بوده، همچنین سود خالص سال گذشته افزایش ۹۶ درصدی نسبت به سال های قبل داشت.» او درباره اعتبارات مسئولیت اجتماعی نیز گفت: «حدود ۱۵ میلیارد تومان در سال عمدتاً صرف آموزش فنی، صنایع دستی و مدرسه سازی در حوزه مسئولیت های اجتماعی هزینه می کنیم.» نمازی زاده تصریح کرد: «گرچه حجم مسئولیت اجتماعی ما نسبت به شرکت های بزرگ کمتر است، اما تلاش کرده ایم این منابع محدود هدفمند هزینه شود.»

استاندار کرمان در نشست با فعالان سیاسی اصلاح طلب:

ملاک انتصابات در استان، مصالح عمومی و رویکرد دولت است

استاندار کرمان با تأکید بر حمایت کم سابقه رهبر معظم انقلاب از رئیس جمهور، معیار های انتصابات در استان، تعامل با نهادهای حاکمیتی، پیگیری ویژه مسائل جنوب و نیز سپردن مسئولیت به بانوان و جوانان را از مهم ترین رویکردهای مدیریتی خود برشمرد. به گزارش روابط عمومی

استانداری کرمان، محمدعلی طالبی در نشست هم اندیشی با جمعی از فعالان سیاسی حامی دولت در استان عنوان کرد: بنده با آشنایی و مطالعه کامل از کرمان به این استان آمدم و در ماه های گذشته نیز جلسات مختلفی با احزاب و گروه های سیاسی استان داشتیم. استاندار کرمان با

تأکید بر اینکه تابع سیاست ها و جهت گیری های رئیس جمهور، دولت و وزارت کشور هستیم اظهار داشت: «امروز کشور نیازمند همراهی نهادهای و بخش های مختلف در حاکمیت است.» استاندار کرمان با تأکید بر ارزشمند بودن حمایت رهبر معظم انقلاب اسلامی از

رئیس جمهور، گفت: «این حمایت و تعابیر معظم له در نوع خود کم سابقه است.» طالبی افزود: «به عنوان نماینده عالی دولت وفاق ملی در استان فعالیت می کنم، اما وفاق به معنای تسلیم در برابر برخی جریانات نیست ضمن آنکه در جایگاه استاندار کرمان تحت فشار هیچ جریان سیاسی قرار ندارم و از همراهی و حمایت همه گروه های سیاسی استان قدر دانی می کنم.» استاندار کرمان با اشاره به موضوع انتصابات در استان گفت: «انتخاب های ما بر اساس مصالح استان و رویکرد دولت انجام شده است. در معرفی نیروهای توانمند و دارای

تجربه برای پذیرش مسئولیت، به خواست گروه ها و افراد خارج از چارچوب اجرایی استان توجه نکرده ایم و تلاش کردیم بهترین ها را معرفی کنیم، هر چند همه انتظارات ما به طور کامل محقق نشده است.» طالبی با تأکید بر رعایت اصول مدیریتی خاطر نشان کرد: «خط قرمزهایی دارم که نمی توانم از آنها عبور کنم و هیچ ابایی از عزل فردی که خود منصوب کرده ام، ندارم.» استاندار کرمان با تأکید بر معیار های انتصابات در استان گفت: «اگر فردی به دولت اعتقاد نداشته باشد، به طور قطع در دایره انتخاب ما نیست.»

رئیس دادگستری زرندهشدار داد؛

طلافروشی های غیر متصل به سامانه «مه» منتظر پلمب باشند

رئیس دادگستری زرندهشدار داد: «تمامی طلافروشان این شهرستان طی ۱۵ روز آینده باید به سامانه مه متصل شوند و در غیر این صورت، واحد صنفی آن ها بدون هیچ مسامحه ای پلمب می شود.» محمدرضا صفاری ۱۶ شهریورماه در نشست با رئیس اتحادیه طلافروشان شهرستان زرندهشدار، بیان کرد: «بر اساس مصوبه شورای پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان کرمان، تمامی واحدهای صنفی طلا و جواهر مکلف به اتصال به سامانه مه هستند و در صورت استنکاف، واحد صنفی مربوطه پلمب می شود.» او افزود: «مسئولیت صیانت از اموال و طلاهای موجود در واحدها پیش از هر چیز بر عهده متصدیان است و با راه اندازی سامانه مه امکان واکنش فوری و حضور به موقع نیروهای انتظامی در مواقع تهدید فراهم شده، بنابراین اصناف باید از این فرصت ارزشمند بهره ببرند.» صفاری با اشاره به اینکه بخش قابل توجهی از طلافروشان زرندهشدار تاکنون به سامانه متصل شده اند، تأکید کرد: «تداوم تعلل برخی واحدها قابل پذیرش نیست و دستگاه قضائی با قاطعیت در چارچوب قانون



اقدام می کند.» رئیس دادگستری زرندهشدار همچنین گفت: «مشکلات احتمالی سامانه مه با احصا و با همکاری مراجع ذی ربط پیگیری می شود اما این مسائل مجوزی برای قصور یا بی توجهی اصناف نیست.» او در پایان ضمن قدر دانی از واحدهایی که به سامانه متصل شده اند، افزود: «اتصال به مه یک تکلیف الزامی برای تضمین امنیت اقتصادی شهرستان و صیانت از سرمایه های مردم است و اجرای آن تا تحقق کامل از سوی دستگاه قضائی و انتظامی به طور مستمر رصد می شود.»

ذیحساب آموزش و پرورش استان کرمان در گردهمایی مدیران و روسای آموزش و پرورش شهرستان ها و مناطق استان که با محور پروژه مهر در هتل آسمان کرمان در حال برگزاری است، گفت: آموزش و پرورش استان کرمان در سال ۱۴۰۴ رتبه اول رشد درآمدهای اختصاصی را نسبت به سال گذشته کسب کرده است. به گزارش دل عالم به نقل از اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان کرمان، محمد حمیدی گفت: باید در حوزه کاری خود به نحوی عمل کنیم که به جایگاه معلم لطمه نخورد و همه فعالیت ها بر مبنای تکريم معلمان باشد. وی افزود: در آموزش و پرورش جنبه های مادی چندان مطرح نیست صرفاً کارها دلی و با عنایت خداوند است که این موضوع توفیقی بزرگ برای همه ما هست. ذیحساب آموزش و پرورش استان کرمان گفت: در زمینه درصد رشد درآمدهای اختصاصی رتبه اول کشور را نسبت به سال گذشته داریم در بعضی از شهرستان و مناطق رشد بسیار خوبی در این زمینه داشته ایم. حمیدی تصریح کرد: به جای اینکه دنبال منابع



جدید باشیم باید از آنچه داریم بیشترین بهره وری را داشته باشیم، در چارچوب هزینه ها باید از منابع در اختیار بیشترین بهره را ببریم؛ تجاری سازی با هزینه های کم را در دستور کار قرار دهیم، مثلاً ساخت تالار جدید هزینه زیادی می طلبد اما با بهسازی فضاهای موجود می توان به درآمدزایی رسید. وی تأکید کرد: انتظار کمک و معجزه نباید داشته باشیم و مبنای همه فعالیت ها باید با تکیه بر منابع موجود باشد. گردهمایی مدیران و روسای آموزش و پرورش شهرستان ها و مناطق استان با محور پروژه مهر در هتل آسمان کرمان در حال برگزاری است.

خبر

تنها ۷ درصد مساحت ایران اکتشاف شده است

کانادا سه بار کل مساحت کشورش را اکتشاف کرد

ایران با وجود داشتن هفت درصد ذخایر معدنی جهان و تنها یک درصد جمعیت، هنوز از ظرفیت‌های خدادادی خود در بخش معدن بهره کافی نبرده است. سهم اکتشاف معدن در کشور تنها به هفت درصد محدود شده، در حالی که کشورهای مانند کانادا سه بار کل مساحت خود را مورد اکتشاف قرار داده‌اند. اما چه عاملی باعث شده ایران با وجود این همه ظرفیت در اکتشاف معدن عقب بماند؟

به گزارش تجارت نیوز، ایران با دارا بودن بیش از ۶۸ نوع ماده معدنی و ذخایر عظیم سنگ آهن، مس، طلا، سرب و روی، یکی از غنی‌ترین کشورهای معدنی جهان است. سهم ایران از کل ذخایر معدنی جهان حدود ۱۰ درصد برآورد شده است و اکتشاف معدن و بهره‌برداری اصولی از این منابع می‌تواند نقش مهمی در رشد اقتصادی و اشتغال‌زایی ایفا کند.

با این حال، معادن کشور با چالش‌هایی نظیر کمبود نقدینگی، سرمایه‌گذاری محدود، استفاده از ماشین‌آلات قدیمی، مسائل زیست‌محیطی و محدودیت‌های صادراتی مواجه‌اند. در نتیجه، علی‌رغم ظرفیت‌های عظیم، سهم بخش معدن در اقتصاد کمتر از یک درصد است و هنوز نتوانسته جایگاه واقعی خود را به عنوان موتور توسعه اقتصادی کشور پیدا کند.

مهرداد اکبری‌ان، نایب رئیس دوم کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق ایران، با تأکید بر اهمیت ذخایر معدنی ایران به تجارت‌نیوز گفت: ایران با تنها یک درصد جمعیت جهان، حدود هفت درصد از ذخایر معدنی دنیا را در اختیار دارد. این یک مزیت خدادادی است که باید به درستی از آن بهره‌برداری کرد، اما متأسفانه سرمایه‌گذاری و فعالیت واقعی در بخش معدن، متناسب با این ظرفیت نبوده است. او به رویه تقاضامحور اکتشافات گذشته اشاره کرد و توضیح داد: در سال‌های گذشته، سیستم معدنکاری بیشتر بر اساس تقاضای بازار بود. ابتدا بررسی می‌شد که کدام ماده معدنی بازار دارد و سپس برای آن اکتشاف و سرمایه‌گذاری می‌کردند. سایر موارد، حتی اگر ارزشمند بودند، کنار گذاشته می‌شدند. این رویکرد باعث شد بسیاری از منابع معدنی هنوز مورد بهره‌برداری قرار نگیرند. اکبری‌ان بر ضرورت بازنگری در محدوده‌های اکتشاف معدن و قراردادهای تأکید کرد: زمین‌ها و محدوده‌های بلوکه شده باید برای بخش خصوصی آزاد شود و قراردادهای گونه‌ای طراحی شوند که سرمایه‌گذاران انگیزه ورود به اکتشاف داشته باشند و منافع اقتصادی آنها هم در کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت تأمین شود.

همچنین صدور مجوزها نباید معطل بماند و با نظارت مناسب در اسرع وقت انجام شود. او همچنین به ابزار و فناوری اکتشاف اشاره و اظهار کرد: تجهیزات قدیمی هستند و مقایسه با تکنولوژی‌های نوین خارجی، سرعت و دقت پایین‌تری دارند و هزینه‌ها بالااست. استفاده از فناوری‌های جدید و نرم‌افزارهای نوین می‌تواند اکتشاف را ارزان‌تر و گسترده‌تر کند. برای نمونه، کشوری مانند کانادا سه بار کل مساحت خود را اکتشاف کرده در حالی که در ایران تنها حدود هفت درصد مساحت اکتشاف شده است.

چگونه ارزش واقعی تسهیلات بانکی برای مردم کاهش می‌یابد؟

سقف کوتاه تسهیلات خرد

گزارش
ایرنا

سقف وام خرد شبکه بانکی با تصمیم اخیر بانک مرکزی به ۴۰۰ میلیون تومان و تسهیلات قرض‌الحسنه اشخاص حقیقی در بانک‌های قرض‌الحسنه به ۵۰۰ میلیون تومان افزایش یافت؛ اما بررسی‌های «دنیای اقتصاد» نشان می‌دهد این رشد، پاسخ‌گوی افزایش تقاضای تسهیلاتی خانوارها به واسطه تورم نیست. مقایسه تغییرات اخیر با رشد شاخص قیمت مصرف‌کننده حاکی از آن است که در حالی که سقف وام تنها ۳۳.۳ درصد رشد کرده، شاخص قیمت مصرف‌کننده طی ۲ سال اخیر ۹۵.۷ درصد افزایش یافته است. این اختلاف موجب کاهش ارزش واقعی تسهیلات بانکی شده است؛ به طوری که با سقف فعلی تنها امکان خرید حدود ۴ سکه وجود دارد، در حالی که ۲ سال قبل سقف این وام‌ها، قدرت خرید بیش از ۱۰ سکه را داشت. علاوه بر افت ارزش واقعی وام، اقساط سنگین نیز مانعی جدی در بهره‌گیری خانوارها از این منابع مالی است؛ به گونه‌ای که بازپرداخت ۳۶ ماهه وام ۴۰۰ میلیونی، به میزان ۱۵۴ میلیون تومان در هر ماه است که این رقم تقریباً معادل حقوق پایه یک فرد با دو فرزند برآورد می‌شود.

سارا امیرزاده: بانک مرکزی به تازگی از افزایش سقف وام خرد و تسهیلات قرض‌الحسنه خبر داد. بر این اساس، سقف پرداخت وام خرد شبکه بانکی به ۴۰۰ میلیون تومان و سقف تسهیلات قرض‌الحسنه اشخاص حقیقی در بانک‌های قرض‌الحسنه به ۵۰۰ میلیون تومان افزایش یافت. با این حال بررسی تغییرات سقف تسهیلات در مقایسه با تغییرات شاخص قیمت مصرف‌کننده نشان می‌دهد که این افزایش ۱۰۰ میلیون تومانی در سقف وام

وام‌های خرد در تله تورم

افزایش سقف تسهیلات خرد و قرض‌الحسنه توسط بانک مرکزی، اقدامی در جهت حمایت از معیشت خانوارها و تأمین مالی کوتاه مدت کسب و کارها به شمار می‌رود. این سیاست با هدف تقویت قدرت خرید افراد و توسعه تقاضای موثر در اقتصاد، امکان دسترسی به منابع مالی بیشتر را فراهم می‌کند تا خانوارها بتوانند نیازهای ضروری خود را برآورده سازند و واحدهای تولیدی به ویژه بنگاه‌های کوچک، جریان نقدینگی خود را بهبود بخشند. با این حال، محاسبات «دنیای اقتصاد» نشان می‌دهد که این افزایش

سقف، متناسب با رشد هزینه‌ها نبوده و کفاف نیازهای واقعی را نمی‌دهد.

بررسی‌ها نشان می‌دهد آخرین افزایش سقف تسهیلات خرد در خردادماه ۱۴۰۲ به ۳۰۰ میلیون تومان انجام شد. در بازه زمانی تقریباً دو ساله تا شهریور ۱۴۰۴، شاخص قیمت مصرف‌کننده حدود ۹۵.۷ درصد رشد داشته است، در حالی که سقف تسهیلات خرد تنها ۳۳.۳ درصد افزایش یافته و به ۴۰۰ میلیون تومان رسیده است. این اختلاف، بیانگر کاهش ارزش واقعی تسهیلات در برابر تورم است. علاوه بر این، مقایسه رشد سقف تسهیلات با تغییرات قیمت سکه تمام بهار آزادی (امامی) نیز این مساله را تأیید می‌کند.

در ۲۹ خرداد ۱۴۰۲، قیمت هر سکه حدود ۲۸ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان بود، به طوری که با سقف تسهیلات ۳۰۰ میلیون تومانی، امکان خرید حدود ۱۰ سکه وجود داشت. اما در شهریور ۱۴۰۴، قیمت سکه به حدود ۹۳ میلیون تومان افزایش یافته و با سقف جدید ۴۰۰ میلیون تومانی، تنها حدود ۴ سکه می‌توان خرید. این روند نشان‌دهنده آن است که افزایش سقف تسهیلات، تأثیر چندانی بر اثرگذاری وام‌های خرد ندارد و نمی‌تواند با رشد هزینه‌ها همگام شود.

سایه سنگین بازپرداخت وام‌های خرد
یکی از مهم‌ترین موانع در کارایی وام‌های خرد، مبالغ بالای اقساط



بازپرداخت آن است. در همین راستا با در نظر گرفتن نرخ سود ۲۳ درصد، مبلغ هر قسط محاسبه شده است. بر این اساس، در صورت دریافت سقف تسهیلات خرد به مبلغ ۴۰۰ میلیون تومان، بازپرداخت آن با دوره‌های زمانی مختلف، فشار مالی قابل توجهی بر خانوارها وارد می‌کند. برای بازپرداخت ۱۲ ماهه، مبلغ هر قسط ماهانه حدود ۳۷ میلیون و ۶۳۰ هزار تومان خواهد بود. همچنین در صورتی که بازپرداخت ۲۴ ماهه باشد، این مبلغ به حدود ۲۱ میلیون تومان در ماه می‌رسد. حتی با فرض دوره بازپرداخت طولانی‌تر ۳۶ ماهه، هر قسط ماهانه حدود ۱۵ میلیون تومان خواهد بود.

این در حالی است که حداقل حقوق پایه برای یک فرد با دو فرزند، حدود ۱۶ میلیون تومان است. در چنین شرایطی، حتی با انتخاب بازپرداخت ۳۶ ماهه، تقریباً کل حقوق پایه یک فرد صرف پرداخت قسط وام خواهد شد. این موضوع نشان‌دهنده چالش اصلی خانوارها در بازپرداخت این تسهیلات است، زیرا پرداخت اقساط، به ویژه در دوره‌های کوتاه‌تر، فشار مالی شدیدی بر بودجه خانوار وارد می‌کند و عملاً امکان مدیریت سایر هزینه‌های ضروری زندگی را محدود می‌سازد. به عبارتی با در نظر گرفتن تورم و آثار آن بر معیشت خانوارهای ایرانی، این موضوع می‌تواند اثرگذاری وام‌های خرد به شدت کاهش دهد.

ورود دیوان محاسبات به انحرافات مالی پژوهشگاه نیرو

برق و شرکت‌های آب و فاضلاب استانی تأمین شده است. طبق این گزارش، وزارت نیرو مکلف است ضمن اصلاح ساختار درآمدی پژوهشگاه نیرو، نسبت به ادغام یا مولدسازی مراکز آموزشی و پژوهشی اقدام نموده و ساختارهای موازی و پرهزینه را کاهش دهد و گزارش این اقدامات را به طور مستمر ارائه کند. از اینرو، دیوان محاسبات کشور به انحرافات مالی ناشی از تأمین منابع پژوهشگاه نیرو از شرکت‌های دولتی ورود کرد.

دیوان محاسبات کشور اعلام کرد که به انحرافات مالی ناشی از تأمین منابع پژوهشگاه نیرو از شرکت‌های دولتی ورود کرده است. به گزارش خبرگزاری تسنیم، دیوان محاسبات کشور اعلام کرد که بخش قابل توجهی از منابع مالی پژوهشگاه نیرو (حدود ۲۶ درصد از کل منابع)، در اقدامی مغایر با ماده ۱۰۵ قانون برنامه هفتم پیشرفت و سیاست‌های مردمی‌سازی اقتصاد، از محل شرکت‌های دولتی تابعه وزارت نیرو از جمله توانیر، شرکت‌های توزیع

شاخص کل بورس ۲۷ هزار واحد رشد کرد

از ۳۸۱۸ واحد و سایپا با ۳۶۴ واحد اثر مثبت، بیشترین تأثیر را بر شاخص گذاشتند. در بخش نمادهای پرتراکش نیز، ایران خودرو، سایپا، بانک ملت، فولاد مبارکه، بانک صادرات و تأمین اجتماعی صدرنشین بودند که مجموعاً بیشترین حجم معاملات روز را به خود اختصاص دادند. کارشناسان معتقدند رشد بازار بیش از آنکه ناشی از ورود نقدینگی جدید باشد، نتیجه تحولات گروه خودرویی و بانکی است؛ موضوعی که می‌تواند در کوتاه‌مدت به تداوم معاملات مثبت منجر شود، اما پایداری آن نیازمند تقویت ارزش معاملات و ورود سرمایه‌های تازه خواهد بود.

شاخص کل بورس تهران ۱۶ شهریور با رشد ۲۷ هزار و ۸۰۶ واحدی به سطح دو میلیون و ۵۷۰ هزار واحد رسید؛ در این میان نمادهای ایران خودرو، سایپا و بانک ملت بیشترین تأثیر مثبت را بر رشد بازار داشتند. ارزش بازار در پایان معاملات به بیش از ۷۷۷۴ هزار میلیارد تومان و ارزش معاملات خرد به حدود ۳۸ هزار میلیارد تومان رسید. همچنین حجم معاملات بالغ بر ۲۲ میلیارد سهم ثبت شد. در میان نمادهای اثرگذار بر شاخص کل، ایران خودرو، سایپا، بانک ملت، فولاد مبارکه و بانک صادرات بیشترین نقش را در رشد بازار ایفا کردند. نماد ایران خودرو با بیش

گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس از بنیان آب از دست‌رفته

سهم سدسازی از بودجه منابع آب از ۱۵ به ۳۶ درصد رسید

گزارش
ایرنا

مرکز پژوهش‌های مجلس سدهای کشور را به عنوان «رزبانی عموکلرد سد‌های در دست بهره‌برداری کشور در مدیریت منابع آب»، زنگ خطری جدی برای کشور به صدا درآورده است. اقلیم خشک و نیمه‌خشک ایران، مدیریت منابع آب را به یکی از مهم‌ترین چالش‌های توسعه پایدار تبدیل کرده است. سدسازی، به عنوان ابزاری کلیدی برای ذخیره آب‌های سطحی، تولید برق آبی و حمایت از کشاورزی، دهه‌هاست که در کانون توجه سیاست‌گذاران قرار دارد. ایران با بیش از ۵۰ سد مهم در حوزه‌های خزر، مرکز، خلیج فارس، دریاچه ارومیه، سرخس و هامون، ظرفیت ذخیره‌های بالغ بر ۳۷ میلیارد مترمکعب آب دارد. این سدها برای تامین آب شرب، کشاورزی (حدود ۹۰ درصد مصرف آب کشور)، تولید برق (حدود ۱۰ درصد) و کنترل سیلاب طراحی شده‌اند. اما گزارش‌های رسمی نشان می‌دهد که عملکرد این سدها به دلیل کاهش جریان ورودی و خالی ماندن مخازن، در بسیاری موارد نامطلوب است. در همین راستا گزارش اخیر مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، با عنوان «ارزیابی عملکرد سدهای در دست بهره‌برداری کشور در مدیریت منابع آب»، زنگ خطری جدی برای کشور به صدا درآورده است. این گزارش، که بر اساس داده‌های آماری بلندمدت تدوین شده، نشان می‌دهد که بسیاری از سدهای کشور با عملکرد ضعیف روبه‌رو هستند و این مساله می‌تواند پیامدهای اقتصادی گسترده‌ای مانند کاهش تولید کشاورزی، افزایش هزینه‌های انرژی و حتی بحران‌های اجتماعی به همراه داشته باشد. در این مقاله، به بررسی کلیدی‌ترین یافته‌های این گزارش پرداخته و با نگاهی تحلیلی، پیامدهای آن برای اقتصاد ایران

تشریح شده است. یکی از کلیدی‌ترین یافته‌های گزارش، تحلیل آماری درصد پری مخزن سدها است. این پارامتر، که نشان‌دهنده میزان ذخیره آب واقعی نسبت به ظرفیت طراحی شده است، وضعیت نگران‌کننده‌ای را ترسیم می‌کند. برای مثال، در حوزه خزر، سد لار با میانگین بلندمدت پرشدن مخزن تنها ۱۱ درصد، بیش از ۸۱ درصد دوره بهره‌برداری خود را با ذخیره حداکثر ۲۰ درصد گذرانده است. در حوزه مرکز، سد ملاصدرا هیچ‌گاه به طور کامل پر نشده است. سد زاینده‌رود، یکی از حیاتی‌ترین سدهای کشور، تنها دو بار پر شده و بیش از ۴۵ درصد دوره بهره‌برداری‌اش با ذخیره حداکثر ۲۰ درصد همراه بوده است؛ رقمی که برای سدی با ظرفیت حدودی ۱.۲۴ میلیارد مترمکعب، بسیار نگران‌کننده است. در حوزه خلیج فارس، سد کرخه، بزرگ‌ترین مخزن کشور با ظرفیت ۷.۳ میلیارد مترمکعب، تنها یک بار پر شده و میانگین پرشدن آن ۴۶ درصد است. این الگو در حوزه‌های دیگر مانند دریاچه ارومیه (سد شهید کاظمی با پرشدن ۴۴ درصدی) و سرخس (سد دوستی با پرشدن ۴۱ درصدی) تکرار می‌شود. گزارش نتیجه می‌گیرد که بیش از ۹۸ درصد سدهای بررسی‌شده با مشکل خالی بودن مخازن روبه‌رو هستند، که این مساله مستقیماً بر تامین آب کشاورزی (بخش عمده مصرف آب ایران) و تولید برق آبی تأثیر می‌گذارد. از منظر اقتصادی، این عملکرد ضعیف می‌تواند منجر به کاهش تولید محصولات کشاورزی و افزایش وابستگی به واردات این محصولات شود.

آبی که به مقصد نمی‌رسد

گزارش با معرفی مفهوم آب سراب (Mirage Water)، تحلیلی عمیق‌تر ارائه می‌دهد. این مفهوم به حجم آبی اشاره دارد که در مرحله طراحی سد پیش‌بینی شده، اما به دلیل عوامل خارجی، هرگز به مخزن نمی‌رسد. بررسی‌ها حاکی از آن است که سدها اغلب بر اساس پیش‌بینی حجم بالاتر ورودی آب طراحی و ساخته شده‌اند، اما بخش مهمی از این ورودی‌ها،

به‌ویژه پس از وقوع تغییرات ناگهانی، دیگر در دسترس نیست. گزارش سهم عوامل انسانی و طبیعی را در ایجاد این آب سراب محاسبه کرده است. نتایج نشان می‌دهد که در ۵۲ مورد از ۵۳ سد بررسی‌شده، جریان ورودی پس از یک نقطه عطف زمانی (معمولاً بین سال‌های ۱۳۷۴ تا ۱۳۸۹) از ۳ تا ۹۴ درصد کاهش یافته است. این در شرایطی است که تنها یک سد (بازرودر حوضه خزر) افزایش جریان داشته است. در بسیاری موارد، سهم دخالت‌های انسانی (مانند برداشت‌های غیرقانونی، تغییر الگوی کشت و تخصیص‌های خارج از برنامه) بیشتر از عوامل طبیعی (عمدتاً کاهش بارندگی ناشی از تغییرات اقلیمی) است. برای مثال، در سد پانزده خرداد (حوضه مرکز)، ۹۰ درصد کاهش جریان به عوامل انسانی مربوط است. میانگین کاهش جریان در سدهای کشور حدود ۵۰ درصد است، که این مساله می‌تواند سالانه میلیارد‌ها مترمکعب آب را از چرخه اقتصادی خارج کند. از دیدگاه اقتصادی، این «آب از دست‌رفته» هزینه‌های فرصت مانند کاهش تولید برق (حدود ۱۰ درصد انرژی ایران از برق آبی) و افزایش فشار بر آب‌های زیرزمینی را به همراه دارد، که منجر به فرونشست زمین و هزینه‌های زیست‌محیطی بلندمدت می‌شود. از این رو، لازم است در پروژه‌های آینده سدسازی، هم عوامل طبیعی و هم انسانی به‌دقت مدنظر قرار گیرد تا مخازن بهینه‌تر طراحی شوند و خسارت‌ها به حداقل برسند.

سرمایه از دست‌رفته؟

بخش دیگری از گزارش به تحلیل مالی سدسازی اختصاص دارد، که برای مخاطبان اقتصادی بسیار حائز اهمیت است. طی سال‌های ۱۳۹۴ تا ۱۴۰۱، بودجه سدسازی روند افزایشی داشته و از ۳۶ همت به ۴۷.۸ همت در ۱۴۰۱ رسیده است. تعداد پروژه‌های سدسازی نیز از ۲۷ مورد در ۱۳۹۴ به ۹۶ مورد در ۱۴۰۱ رسیده است. سهم سدسازی از بودجه منابع آب از حدود ۱۵ درصد در ۱۳۹۴ به بیش از ۳۶ درصد در ۱۴۰۱ افزایش یافته و این سهم در کل بودجه کشور از ۱.۵۹ درصد به

۵.۷۲ درصد رسیده است. این روند، به رغم چالش‌های عملکردی سدهای موجود، نشان‌دهنده سرمایه‌گذاری سنگین دولت در این زمینه است. گزارش هشدار می‌دهد که این افزایش بودجه بدون توجه به تجربیات گذشته (مانند عملکرد ضعیف سدهای فعلی) می‌تواند به هدررفت منابع اقتصادی، زیست‌محیطی و اجتماعی منجر شود. از منظر اقتصادی، این مساله ریسک سرمایه‌گذاری را بالا می‌برد. سدهایی که با بودجه عمومی ساخته می‌شوند اما به دلیل کاهش جریان ورودی، بازدهی مورد انتظار را ندارند، می‌توانند بار مالی بر دوش بودجه عمومی بگذارند و فرصت‌های سرمایه‌گذاری در بخش‌های جایگزین مانند انرژی‌های تجدیدپذیر را از بین ببرند.

راهکارهای عبور از بحران

برای رفع بحران عملکرد ضعیف سدهای ایران، که ناشی از مداخلات انسانی و چالش‌های اقلیمی است، کارشناسان بر شش محور کلیدی تأکید دارند. این راهکارها با هدف بهبود مدیریت منابع آب، کاهش فشار بر اکوسیستم و تضمین توسعه پایدار ارائه شده‌اند. بهره‌گیری از تجربیات موفق جهانی و داخلی؛ متولیان صنعت سدسازی باید از الگوهای موفق جهانی، مانند مدیریت یکپارچه منابع آب در آلمان یا بهینه‌سازی بهره‌برداری سدها در چین، استفاده کنند. در داخل کشور، پروژه‌های موفق‌تری مانند مدیریت سدهای کوچک با بازدهی بالا می‌توانند الگو باشند. این رویکرد نیازمند مطالعه دقیق شرایط اقلیمی و جغرافیایی ایران و تطبیق فناوری‌های نوین، مانند سیستم‌های پیش‌بینی پیشرفته جریان آب، با نیازهای محلی است. تقویت قوانین کنترلی و پایش میدانی؛ مداخلات انسانی، مانند



برداشت‌های غیرقانونی و تغییر الگوی کشت در بالادست، عامل اصلی کاهش جریان ورودی بخش زیادی از سدهای کشور است. وضع قوانین سختگیرانه، ایجاد گشت‌های نظارتی مستمر و استفاده از فناوری‌های پایش (مانند حسگرهای ماهواره‌ای) برای شناسایی تخلفات ضروری است. تشکیل کارگروه‌های تخصصی برای نظارت بر حوضه‌های آبریز می‌تواند اثر بخشی این اقدامات را افزایش دهد. مستندسازی عملکرد سدهای موجود: تحلیل جامع داده‌های عملکرد ۵۳ سد اصلی و ثبت دقیق موفقیت‌ها و ناکامی‌ها، مبنایی برای طراحی پروژه‌های آینده فراهم می‌کند. این مستندسازی باید شامل ارزیابی اثرات زیست‌محیطی، اقتصادی و اجتماعی سدها باشد تا طرح‌های جدید با حداکثر پایداری و حداقل خسارت اجرا شوند. تغییر الگوی کشت و اشتغال جایگزین: کشاورزی، با مصرف ۹۰ درصد آب کشور، فشار سنگینی بر منابع آب وارد می‌کند. تغییر به سمت محصولات کم‌آبر (مانند زعفران به جای برنج) و توسعه مشاغل جایگزین، مانند صنایع سبز یا گردشگری پایدار، می‌تواند تقاضای آب را کاهش دهد. این امر نیازمند سرمایه‌گذاری در آموزش کشاورزان و ایجاد زیرساخت‌های اقتصادی در مناطق روستایی است. هماهنگی بین دستگاه‌های اجرایی: تضاد منافع بین وزارتخانه‌های نیرو (مسئول سدها) و کشاورزی (متمرکز بر تامین آب مزارع) مانع مدیریت یکپارچه منابع آب است. تشکیل کمیته‌های مشترک، تدوین سیاست‌های هماهنگ و اولویت‌بندی منافع ملی (مانند حفظ مخازن برای آب شرب و تولید برق) می‌تواند این چالش را برطرف کند.

وزارت صمت

مانع کاهش تولید تایر می‌شود؟



پرداختی صورت نگرفته است.»

در واکنش به این نگرانی‌ها، شیخ، معاونت صنایع عمومی وزارت صمت با تأیید بخشی از مشکلات صنعت تایر گفت: مشکلات تولیدکنندگان تایر را قبول دارم، به‌ویژه در زمینه تخصیص ارز که همین امر چالش‌هایی ایجاد کرده است.

وی افزود: عمده افزایش واردات چه در بخش تایرهای سواری و چه تایرهای سنگین در سال ۱۴۰۲ اتفاق افتاد، اما در سال ۱۴۰۳ این روند کاهشی شده است. اکنون تولیدکنندگان به‌دلیل رکود بازار و طلب‌های معوق از خودروسازان با مشکل روبه‌رو هستند و برای ادامه چرخه تولید ناچار به کاهش تیراژ شده‌اند.

معاون وزیر صمت از تلاش دولت برای جلوگیری از کاهش تولید تایر خبر داد و گفت: رکود بازار و مطالبات معوق خودروسازان مهم‌ترین چالش تولیدکنندگان لاستیک است.

به گزارش تجارت نیوز، تنها سخنگوی انجمن تایر اعلام کرده است تولید لاستیک در کشور از نیمه دوم امسال بین ۲۰ تا ۲۵ درصد کاهش خواهد یافت. او سه عامل اصلی این افت را مشکلات ارزی، انباشت مطالبات از خودروسازان و رشد بی‌رویه واردات دانسته است.

به گفته وی، در دو سال گذشته حدود ۴۵۰ هزار تن تایر وارد کشور شده در حالی که نیاز واقعی تنها ۴۰۰ هزار تن بوده است. تولیدکنندگان داخلی توان تأمین ۳۰۰ هزار تن را دارند و صرفاً باید ۱۰۰ هزار تن وارد شود، اما واردات بیش از حد، توان رقابتی تولید داخلی را تضعیف کرده است.

او همچنین افزود: «تهداد سال ۱۴۰۳ بیش از یک میلیارد دلار ارز برای واردات تایر تخصیص یافته، در حالی که تولیدکنندگان داخلی در تأمین ارز با مشکل مواجه هستند. از سوی دیگر، مطالبات ما از خودروسازان به حدود ۵ همت رسیده و هنوز

کالابرگ خانوارهای چهارم تا هفتم

۲۹ شهریور شارژ می‌شود



مشمولان می‌توانند خریدهای خود را در چند نوبت انجام دهند و نیازی به استفاده از کل اعتبار در یک مرحله نیست. - تعداد مشمولین مرحله چهارم طرح کالابرگ الکترونیکی بیش از ۶۰ میلیون نفر است. - بیش از ۲۵۰ هزار فروشگاه خرد و زنجیره‌ای طرف قرارداد طرح کالابرگ الکترونیکی هستند و در اجرای این طرح، مشارکت دارند. - مشمولان این طرح می‌توانند برای مشاهده فروشگاه‌ها و اطلاع از مانده اعتبار خود، برنامه کاربردی «شما» را از خدمات‌دهندگانی چون «بازار» و «مایکت» دریافت و نصب کنند.

اعتبار مرحله چهارم کالابرگ دهک‌های درآمدی ۴ تا ۷ شنبه ۲۹ شهریور ماه واریز می‌شود. خانوارها تا پایان آبان زمان دارند تا از این اعتبار استفاده کنند.

به گزارش بازار، واریز اعتبار مرحله چهارم کالابرگ الکترونیکی از روز چهارشنبه ۱۹ شهریور ماه جاری، همزمان با ولادت حضرت رسول اکرم (ص) به حساب سرپرستان خانوارهای دهک‌های اول تا سوم انجام می‌شود. بر این اساس، سرپرستان خانوار تا پایان آبان ماه سال جاری فرصت دارند خرید خود را انجام دهند.

همچنین، از روز شنبه ۲۹ شهریور ماه سال جاری اعتبار مرحله چهارم کالابرگ برای دهک‌های درآمدی ۴ تا ۷ واریز خواهد شد و سرپرستان خانوار تا پایان آبان ماه فرصت دارند نسبت به خرید کالابرگ اقدام کنند. این اعتبار برای خرید ۱۱ قلم کالای اساسی در سه گروه کالایی شامل لبنیات، پروتئین و خواربار اختصاص یافته است. ویژگی‌های طرح کالابرگ الکترونیکی:

- مشمولان طرح کالابرگ الکترونیکی می‌توانند متناسب با نیاز خود کالاهای تعیین شده را خریداری کنند. - محدودیتی در مقدار خرید هر کالا و نشان تجاری وجود ندارد. در صورت خرید بیش از سقف اعتبار تخصیصی، مابه‌التفاوت هزینه باید توسط خریدار پرداخت شود.

خبر

رئیس سازمان بهزیستی کشور:
به زنان و دختران
آسیب دیده از طریق
«خانه های امن»
خدمات ارائه می شود

رئیس سازمان بهزیستی کشور ضمن اشاره به زنان و کودکان شده آسیب های اجتماعی، فعالیت خانه های امن برای ارائه خدمات به زنان و دختران آسیب دیده یا در معرض آسیب را تشریح کرد. سیدجواد حسینی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه یک بخشی از آسیب های اجتماعی، آسیب هایی است که برای زنان و دختران شکل می گیرد که شامل خشونت های معمول تا خودکشی، قتل، آزار و فرار از منزل و... است، اظهار کرد: «باید بپذیریم وارد جامعه طوفانی شده ایم که سرعت عمیق، همه جانبه، مبهم و غافلگیر کننده دارد و نتیجه فوری آن، آسیب های اجتماعی است؛ این آسیب های اجتماعی زنان، جوانان، نوجوانان و کودکان شده، سن آن کاهش یافته و نوپدید شده است.»

رئیس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به زنان و دختران فراری، افزود: «در حوزه زنان در چند بخش کار می کنیم؛ دسته اول زنان کل جامعه هستند که سازمان بهزیستی نیز در زمینه بهداشت و سلامت اجتماعی کلیه زنان جامعه ارائه خدمت می کند. برخی از زنان نیز ملطقه، دارای معلولیت و دختران بی سرپرست هستند که جامعه هدف سازمان هستند. اما به جز این دسته، زنان و دخترانی هستند که یار در معرض آسیب قرار دارند یا آسیب دیده و مورد خشونت واقع شده اند.»

او در همین راستا به ارائه خدمات سازمان به زنان و دختران در معرض آسیب یا آسیب دیده در قالب خانه های امن اشاره کرد و گفت: «خانه های مخصوص زنان و دختران در معرض آسیب برای آن دسته از افرادی است که تاکنون آسیبی ندیده اند؛ اما در معرض آسیب قرار داشته اند؛ اولین اقدام سازمان بهزیستی این است که این دسته افراد را از طریق سامانه ۱۲۳ اورژانس اجتماعی در قالب خوداظهاری یا مشاهدات اطرافیان فوراً از محیط خطر نجات دهیم.»

حسینی با اشاره به اینکه در حال حاضر ۴۰۰ مرکز در اورژانس اجتماعی فعال هستند، بیان کرد: «قرار است ۳۰ مرکز اورژانس اجتماعی جدید نیز امسال اضافه کنیم و همچنین ساختار اداری اورژانس اجتماعی از ۳۲ واحد اداری، در طول مدت خدمت بنده به ۳۶۰ ساختار اداری ارتقا یافته است.»

همچنین به ۵۲۲ خودرو برای نوسازی و تکمیل ناوگان اورژانس نیاز داریم که در حال پیگیری و تلاش برای تحقق آن هستیم.» رئیس سازمان بهزیستی کشور در ادامه یادآور شد: «۳۱ خانه امن برای زنان و دختران آسیب دیده و ۳۱ خانه برای زنان و دختران در معرض آسیب وجود دارد که متأسفانه این خانه ها فقط در مراکز استان ها قرار دارند و ارائه خدمت می کنند.»

گزارش ایسنا

مدیر مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت درباره آنفلوآنزا و ضرورت تزریق واکسن این بیماری در آستانه فصل سرد سال، توضیح داد.

قیاد مرادی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه آنفلوآنزا از شایع ترین بیماری های حاد تنفسی است، اظهار کرد: «همه ساله، آنفلوآنزا در فصول سرد سال شیوع پیدا می کند و می تواند طیف گسترده ای از علائم خفیف تا شدید را ایجاد کند. این بیماری از طریق قطرات تنفسی ناشی از سرفه، عطسه یا صحبت فرد مبتلا و همچنین تماس دست با سطح آلوده منتقل می شود. اهمیت آنفلوآنزا به دلیل سرعت بالای انتشار، توانایی ایجاد همه گیری فصلی و تهدید جدی برای گروه های پرخطر مانند خردسالان، سالمندان، زنان باردار، مبتلایان به بیماری های مزمن و کارکنان حوزه سلامت است. ابتلا به آنفلوآنزا در این گروه ها می تواند منجر به بروز عوارض شدید، بستری شدن و حتی مرگ شود.»

او درباره علائم آنفلوآنزا توضیح داد: «علائم اصلی این بیماری، تب ناگهانی، سردرد، درد عضلانی، سرفه، گلودرد، آبریزش یا گرفتگی بینی و احساس ضعف و خستگی است. باین حال، گاهی ممکن است تب دیده نشود و در کودکان نیز با علائمی مانند تهوع، استفراغ یا اسهال نیز بروز می کند.»

مدیر مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت درباره بروز بیماری آنفلوآنزا گفت: «بر اساس برآوردهای سازمان جهانی بهداشت، سالانه حدود ۵ تا ۱۰ درصد جمعیت بزرگسال و ۲۰ تا ۳۰ درصد کودکان در سراسر جهان به آنفلوآنزا مبتلا می شوند و از این میان، حدود یک تا ۲ درصد در جمعیت عمومی و ۵ تا ۱۰ درصد در دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش با اشاره به تنوع شرایط مدارس در سراسر کشور گفت: «بیش از ۵۰۰ مدرسه یک نفره تا مدرسه ای با بیش از هزار دانش آموز در کشور داریم، لذا باید یک نسخه آموزشی متناسب با شرایط هر مدرسه نوشته شود تا هیچ مدرسه ای احساس نکند نادیده گرفته شده است.»

به گزارش روز یکشنبه ایرنا از شورای عالی آموزش و پرورش، محمود امانی در بازدید از

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش:

در کشور ۵۰۰ مدرسه با ظرفیت یک دانش آموز فعال است

کارگاه آموزشی معلمان، مدیران و کارشناسان مجری اجرای آزمایشی طرح «برنامه درسی مدرسه ای»، با تأکید بر اینکه مدارس، محور واقعی تحول در آموزش و پرورش است، افزود: «مدرسه به محیطی تبدیل شود که خود برای دستیابی به اهداف آموزشی برنامه ریزی کند و مسئولیت تحقق آن اهداف را بر عهده گیرد.»

امانی ادامه داد: «دیگر کافی نیست معلم تنها مجری کتاب درسی باشد؛ بلکه معلمان و مدیران باید احساس مسئولیت مستقیم

آموزش، گفت: «سال هاست برنامه ها در ستاد نوشته و به مدارس ابلاغ می شود، اما امروز شرایط جدیدی پیش روی ما است، لذا باید مدرسه به محیطی تبدیل شود که خود برای دستیابی به اهداف آموزشی برنامه ریزی کند و مسئولیت تحقق آن اهداف را بر عهده گیرد.»

امانی ادامه داد: «دیگر کافی نیست معلم تنها مجری کتاب درسی باشد؛ بلکه معلمان و مدیران باید احساس مسئولیت مستقیم

نوبت اول



اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهنوج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۰۳۱۹۰۰۲۰۲۰۹۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهنوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم راضیه شهریار فرزند موسی بشماره شناسنامه ۱۱۱۴ کد ملی ۰۰۷۱۷۲۷۲۳۴۴۱۱۱۱ صادره از مرکزی در شش دانگ یک باب خانه به مساحت ۳۳۷/۵۱ مترمربع پلاک ۱۰۴۴ فرعی از ۱۶۴- اصلی مغفوز و مجزی شده از پلاک ۱۶۴- اصلی قطعه دو واقع در هور علی آباد (هوردکان) شهر فاریاب خریداری از مالک رسمی آقای محمد خورشیدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۱۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/۰۱

علی رحمانی خالص - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
شناسه آگهی: ۱۹۹۷۰۵۷

آنفلوآنزا! از شایع ترین بیماری های فصل سرما است



گروه های پرخطر ممکن است نیازمند بستری شوند. باتوجه به بار بالای این بیماری و نقش آن در اختلال خدمات سلامت و افزایش بار اقتصادی و اجتماعی آن، بنابراین پیشگیری از طریق واکسیناسیون سالانه و رعایت اقدامات بهداشت فردی و جمعی از مهم ترین راهکارهای کنترل و کاهش اثرات بیماری محسوب می شود.»

او با بیان اینکه واکسن آنفلوآنزا هر ساله به روز می شود، تصریح کرد: «واکسن آنفلوآنزا یک واکسن ایمن و مؤثر است که هر ساله بروز می شود تا سویه های ویروسی که احتمال بیشتری دارد در فصل آنفلوآنزای آن سال در گردش باشند، مطابقت داشته باشد. کاهش خطر ابتلا به بیماری، جلوگیری از اشکال شدید بیماری به ویژه در کودکان و سالمندان و مبتلایان به بیماری های زمینه ای و کاهش احتمال بستری و مرگ در افراد پرخطر از دلایل توصیه به تزریق واکسن به حساب می آیند.»

مرادی درباره زمان تزریق واکسن گفت: «باتوجه به اینکه شیوع آنفلوآنزا در کشور به طور معمول از اواخر مهر تا اوایل بهار سال بعد است، تزریق واکسن پیش از شروع فصل شیوع، اهمیت بیشتری دارد. باتوجه به اینکه حدود دو هفته طول می کشد تا واکسن آنفلوآنزا در بدن ایمنی ایجاد کند، بهترین زمان تزریق، پیش از شروع فصل این بیماری در ماه های شهریور و مهر ماه است. اگر زمان تزریق واکسن دیرتر از این زمان شد، تا زمانی که ویروس در جامعه در گردش است، تزریق واکسن همچنان مفید است.»

مدیر مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت درباره موارد منع تزریق واکسن آنفلوآنزا اظهار کرد: «کودکان کمتر از شش ماه، افراد دارای سابقه آلرژی شدید به واکسن آنفلوآنزا در سنوات گذشته و افراد دارای سابقه گیلین باره پس از تزریق واکسن آنفلوآنزا، جزو گروه های

بهداشت با بیان اینکه افراد مبتلا به بیماری های تنفسی می بایست آداب تنفسی را رعایت کنند، گفت: «در طول مدتی که احتمال سرایت بیماری وجود دارد، افراد به طور مداوم از ماسک سه لایه استفاده کنند و ماسک استفاده شده را در پایان روز در سطل زباله دربار بیندازند. توصیه می شود هنگامی که ماسک بیمارمان مرطوب و آلوده شد نسبت به تعویض ماسک اقدام کنند. در صورت نبود ماسک سه لایه، هنگام عطسه و سرفه، جلوی دهان و بینی را با دستمال بگیرند و سپس دستمال استفاده شده را در داخل سطل دربار بیندازند.»

مرادی توضیح داد: «همچنین از دست زدن به چشم، بینی و دهان خودداری کنید؛ آب دهان خود را در مکان های عمومی نیندازند، از روبوسی، دست دادن و در آغوش گرفتن خودداری کنند. همچنین از افراد سالم به ویژه افرادی که به دلیل ضعف سیستم ایمنی در معرض خطر قرار دارند، حداقل دو متر فاصله بگیرند.»

نسبت به یادگیری تک تک دانش آموزان داشته باشند و حتی در شرایط دشوار، مسیر آموزش را ادامه دهند.»

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش اجرای آزمایشی طرح «برنامه درسی مدرسه ای» را فرصتی ارزشمند دانست و اظهار کرد: «تجربه ای که تولید می شود، می تواند الگوی ملی برای توانمندسازی مدرسه به عنوان یک محیط یکپارچه باشد.» او تأکید کرد: «شبکه سازی میان مدارس و روایت تجربه های موفق، می تواند منبع الهام و انگیزه برای سایر مدارس باشد و هر مدرسه باید تجربه های خود را مستند و منتقل کند تا سرمایه ای مشترک برای نظام آموزشی کشور شکل گیرد.»



تأکید وزیر ورزش و جوانان بر پیوند علم و فناوری با ورزش قهرمانی

گزارش
ایسنا

وزیر ورزش و جوانان با تأکید بر ضرورت پیوند علم و فناوری با ورزش قهرمانی گفت: دانش نظری زمانی ارزشمند است که به صنعت و فناوری تبدیل شود و در زندگی مردم اثر بگذارد. به گزارش ایسنا، آیین بزرگداشت و تقدیر از تیم ملی المپیاد نجوم و اختر فیزیک جمهوری اسلامی ایران با حضور احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان، علی ربیعی دستیار رئیس جمهور در امور اجتماعی، علیرضا رحیمی معاون امور جوانان، فریبا محمدیان معاون توسعه ورزش زنان، حجت الاسلام حسن خانی معاون فرهنگی و توسعه ورزش همگانی، سید مناف هاشمی معاون توسعه مدیریت و منابع و جمعی از مدیران وزارتخانه و خانواده ها، مربیان و اساتید این افتخار آفرینان برگزار شد.

احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان در سخنانی با قدردانی از افتخار آفرینان گفت: «جنس این مراسم ها برای ما اهمیت ویژه ای دارد، چرا که نشان می دهد جوانان

ایرانی در عرصه های علمی نیز همانند میدان ورزش می توانند در رقابت های جهانی بدرخشند و پرچم ایران را به اعزاز درآورند.» او با طرح این پرسش که «چرا در تیم المپیاد دختران حضور نداشتند»، بر ضرورت توجه به مشارکت گسترده تر جوانان در تمامی عرصه ها تأکید کرد و افزود: «باید از ظرفیت علمی و فکری همه نوجوانان و جوانان استفاده شود تا ایران بتواند جایگاه شایسته خود را در سطح جهانی حفظ کند.» وزیر ورزش و جوانان با اشاره به تجربه های جهانی، خاطرنشان کرد: «امروز دنیا نشان داده است که روش های سنتی دیگر کافی نیست. در ورزش حرفه ای با کمک هوش مصنوعی، نرم افزارهای تخصصی و دانش روز، ورزشکاران نقاط قوت و ضعف خود را بهتر می شناسند و عملکردشان ارتقا پیدا می کند. در حوزه علم نیز چنین است؛ دانش نظری باید به صنعت، فناوری و محصول تبدیل شود تا دستاوردهای نخبگان در زندگی مردم ملموس باشد.» دنیامالی با تأکید بر اهمیت حفظ زنجیره رشد استعدادها تصریح

کرد: «همان طور که در ورزش مسیر از نونهالان تا بزرگسالان طراحی می شود، در عرصه علم و فناوری نیز باید سازوکاری فراهم شود که جوانان نخبه از این چرخه خارج نشوند. مشکل امروز ما شکافی است که میان دانش نظری و تبدیل آن به فناوری وجود دارد. پر کردن این خلاء رسالت اصلی ماست.» او افزود: «ما در وزارت ورزش و جوانان تلاش می کنیم شبکه ای از مدیران آینده ایجاد کنیم تا اندیشمندان و نخبگان در جایگاه های مدیریتی نیز نقش آفرین باشند. اگرچه مدیریت الزاماً رسالت همه دانشمندان نیست، اما حضور نخبگان در مدیریت می تواند به ارتقای نظام اجرایی کشور کمک کند.» وزیر ورزش و جوانان با اشاره به تجربه موفق ژاپن گفت: «ژاپنی ها پیش از هر چیز بر هویت ملی و تعلق به سرزمین خود تکیه کردند و سپس علم و فناوری را به خدمت گرفتند. ما نیز باید با حفظ تعلق ملی، ظرفیت های انسانی خود را به کار بگیریم و علم را به خدمت پیشرفت کشور در آوریم.» او همچنین با اشاره به کارنامه ورزش ایران

پس از انقلاب اسلامی بیان کرد: «با وجود محدودیت منابع، ورزش ایران دستاوردهای قابل توجهی داشته است. امروز ورزشکاران معلول و جانباز ما در بسیاری از رشته ها جزو برترین های دنیا هستند و نمونه های موفقى همچون تیم بوچیا نشان می دهد که با برنامه ریزی و کار تیمی می توان به نتایج بزرگ دست یافت.» دنیامالی در بخش دیگری از سخنانش ضمن قدردانی از خانواده های افتخار آفرینان گفت: «افتخار اصلی من این است که همیشه دست پدر و مادرم را بوسیده ام. تواضع و فروتنی نسبت به والدین و مردم سرچشمه همه موفقیت هاست و ما باید قدردان نقش

خانواده ها در تربیت نخبگان باشیم.» او در پایان خطاب به جوانان نخبه کشور گفت: «شما معماران آینده ایران هستید. با استمرار تلاش علمی، تعلق به میهن و تواضع در رفتار، می توانید مسیر پیشرفت ایران را هموار کنید. آینده کشور بر شانه های شماست و وزارت ورزش و جوانان وظیفه خود می داند از همه ظرفیت ها برای حمایت از شما بهره گیرد.» در این مراسم از دانش آموزان ایرانی که در هجدهمین دوره المپیاد جهانی نجوم و اختر فیزیک ۲۰۲۵ در هند توانستند برای دومین سال پیاپی قهرمان جهان شوند، تقدیر به عمل آمد.

معاون رئیس جمهور

بیمه های ویژه زنان طراحی شود

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده بر ضرورت نگاه تخصصی و نوآورانه در طراحی بیمه های ویژه زنان و خانواده ها با توجه به تنوع و تکثر مسائل بانوان تأکید کرد و گفت: «مدل های جدید بیمه ای باید طراحی شود تا زنان در صورت هر گونه بروز مشکلات خانوادگی و آسیب های اجتماعی، از حداقل های معیشتی و امنیت اجتماعی برخوردار باشند.»

زهره بهروز آذر در دیدار با مدیرعامل و جمعی از مدیران بیمه ایران، با اشاره به تأکید قانون اساسی نسبت به موضوع خانواده و ضرورت اجرای کامل آن تأکیدات، اظهار کرد: «با آنکه نیمی از جمعیت کشور زنان هستند و علاوه بر نقش خانوادگی، سرمایه فکری و تخصصی کشور نیز محسوب می شوند؛ اما هنوز برای بیمه زنان خانه دار، زنان سرپرست خانوار و حتی دختران مجرد، سازو کار جامع و

کارآمدی طراحی نشده است.» او با اشاره به برخی خلأهای جدی در ارائه خدمات بیمه ای، خاطرنشان کرد: «یکی از دغدغه های مهم زنان موضوع بارداری، ناباروری و سلامت دهان و دندان در دوران بارداری است همچنین در زمینه سرطان پستان - که شایع ترین سرطان میان زنان است - بیمه ها پوشش کافی ندارند. به ویژه در بخش پروتز بعد از جراحی که هزینه های

سنگین و فشار روانی زیادی به زنان وارد می کند.» بهروز آذر تصریح کرد: «معاونت امور زنان و خانواده می تواند با همکاری بیمه ها، بسته های حمایتی ویژه در این حوزه ارائه کند.» معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده، بیمه زندگی و بیمه عمر را راهکاری مؤثر برای کاهش نگرانی های زنان در مواجهه با ریسک های اقتصادی و خانوادگی دانست. او افزود: «در بسیاری از کشورها، بیمه های عمر و سرمایه گذاری به عنوان پشتوانه ای برای تأمین آینده زنان، به ویژه در دوران سالمندی و یا در شرایط از دست دادن سرپرست خانوار، عمل می کند. در ایران نیز

می توان با بومی سازی این الگوها، دغدغه زنان در حوزه امنیت مالی را به شکل پایدار کاهش داد.» به گفته معاون رئیس جمهور، طراحی بیمه های بلندمدت برای دختران جوان می تواند ضمن ایجاد سرمایه گذاری خرد و انباشت تدریجی منابع، پشتوانه ای برای ازدواج، تحصیل، کارآفرینی یا حتی دوران بازنشستگی آنان فراهم کند. بهروز آذر خاطرنشان کرد: «تجربه برخی کشورها نشان داده است که چنین محصولات بیمه ای، نه تنها امنیت اجتماعی زنان را تقویت می کند؛ بلکه فرهنگ پس انداز و مدیریت ریسک در خانواده ها را نیز ارتقا می دهد.»

آگهی اصلاحی در اجرای قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون مذکور و در اجرای اختیارات تفویضی و پیرو آگهی های روزنامه کاغذ وطن شماره ۱۹۳۳ مورخ ۰۹ . ۰۲ . ۱۴۰۴ و ۱۹۳۴ مورخ ۲۳ . ۰۲ . ۱۴۰۴ و روزنامه کثیر الانتشار عصر ایرانیاين شماره ۴۳۷۷ مورخ ۰۹ . ۰۲ . ۱۴۰۴ و ۴۳۸۹ مورخ ۲۳ / ۰۲ / ۱۴۰۴ که در آگهی قبلی مورد مالکیت اشتباه ذکر گردیده که به شرح ذیل جهت اطلاع عموم در یک نوبت آگهی اصلاح می گردد که مدت اعتراض آن از تاریخ انتشار به مدت یکماه می باشد. پلاک ۲ فرعی از ۲۶۱۵ اصلی به نام نگین مودرانی فرزند علی ششداغ یکپایخانه بمساحت ۸۲۱/۷۷ متر مربع که ۵۷۵/۷ متر مربع کاربری کشاورزی زراعی میباشد واقع در نماشیر روستای کهن محله بخش ۳۲ کرمان از مورد مالکیت میرزا دهقان .

حسین فتحی چناری زاده - رییس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان بم شناسه آگهی: ۱۹۹۶۶۴۶

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

آگهی دعوت به افراز

نظر به اینکه آقای اکبر فروغی برابر درخواست وارده بشماره ۵۶۶۱/ ۱۱۰۱ در مورخه ۱۴۰۴/۰۶/۱۱ مبنی بر افراز پلاک ۸۸۹۴ فرعی از ۱۵ اصلی بخش ۴ کرمان را به علت معلوم نبودن اقامتگاه سایر شرکا از طریق صدور آگهی نموده لذا بدینوسیله به استناد ماده ۶ آئین نامه قانون افراز و فروش املاک مشاع به سایر مالکین و همچنین به اشخاصی که در پلاک مزبور ذینفع هستند اعلام میدارد که افراز سهمی خواهان که ۲ سهم مشاع از ۶ سهم مشاع ششداغ میباشد در مورخه ۱۴۰۴/۰۷/۱۹ روز شنبه ساعت ۷:۳۰ صبح در محل وقوع ملک مزبور به عمل خواهد آمد کلیه افراد ذینفع می توانند در تاریخ ذکر شده در محل حضور بهم رسانند عدم حضور آنان مانع از انجام عملیات افراز نخواهد بود این آگهی مطابق ماده ۱۷ آئین نامه اجرایی مفاد اسناد رسمی لازم الاجراء به کلیه افراد ذینفع ابلاغ و فقط در یک نوبت انتشار می یابد. تاریخ انتشار آگهی : دوشنبه ۱۴۰۴/۰۶/۱۷

اصغر نازویی رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۱ کرمان - از طرف، حمزه شمس الدین شناسه آگهی: ۱۹۹۵۰۱۸

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهنوج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴/۰۶/۲۳ مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهنوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم حوا کرشاه زاده فرزند کریم بشماره شناسنامه ۳۹۱۹ کد ملی ۳۱۴۰۴۶۶۳۳۷ صادره ازکهنوج در ششداغ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۴۴۹ مترمربع پلاک ۵ فرعی از ۴۸۱- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۴۸۱- اصلی قطعه چهار واقع درقلعه گنج-مسندان-برجک خریداری از مالک رسمی آقای بهمن کرشاه زاده محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۶/۱۷ - تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۷/۰۱

علی رحمانی خالص - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج شناسه آگهی: ۱۹۹۷۰۵۵

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

آگهی تحدید حدود اختصاصی

ششداغ یک قطعه زمین مزروعی دارای پلاک ۳۷ فرعی از ۱۰۴۰- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۰۴۰- اصلی به مساحت ۴۰۳۳/۴۳ مترمربع واقع درروستای قدیر پور شهرمنوجان قطعه ۵ بخش ۴۶ کرمان باسناد رای شماره ۱۴۰۳/۰۳/۲۵۰۲۶۳۳ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۹ هیات مستقر در ثبت منوجان در مالکیت آقای وحید روشناس فرزند محمدعلی قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه آن منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیازبه تحدید حدود دارد. لذا حسب درخواست کتبی مالک مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۹ آگهی تحدید حدود ان باسناد تبصره ماده ۱۳ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی ان از ساعت ۸ صبح روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۴/۰۷/۰۸ در محل شروع و بعمل خواهد آمد. لذا به مالکین و مجاورین رقبه فوق اخطار میگردد که در موعد مقرر در محل حضور در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود و حقوق ارتفاقی ان اعتراض داشته باشد طبق ماده ۲۰ قانون ثبت و ماده ۸۶ اصلاحی پس از تنظیم صورتجلسه تحدیدی اعتراض خودرا کتبا به این اداره اعلام و ظرف مدت ۳۰ روز دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید و گواهی دادخواست مربوطه را به این اداره ارائه نماید.پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود.

تاریخ انتشار: دوشنبه ۱۴۰۴/۰۶/۱۷

عباس جرجندی نسب - اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان منوجان شناسه آگهی: ۱۹۹۴۸۶۹

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

آگهی تحدید حدود اختصاصی

ششداغ یک قطعه زمین مزروعی دارای پلاک ۳۶ فرعی از ۱۰۴۰- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۰۴۰- اصلی به مساحت ۴۳۳۴/۸۸ مترمربع واقع در روستای قدیرپور شهر منوجان قطعه ۵ بخش ۴۶ کرمان باسناد رای شماره ۱۴۰۳/۰۳/۲۵۰۲۶۳۳ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۹ هیات مستقر در ثبت منوجان در مالکیت آقای وحید روشناس فرزند محمدعلی قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه آن منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیازبه تحدید حدود دارد. لذا حسب درخواست کتبی مالک مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۹ آگهی تحدید حدود ان باسناد تبصره ماده ۱۳ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی ان از ساعت ۸ صبح روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۴/۰۷/۰۸ در محل شروع و بعمل خواهد آمد. لذا به مالکین و مجاورین رقبه فوق اخطار میگردد که در موعد مقرر در محل وقوع ملک حاضر در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود و حقوق ارتفاقی ان اعتراض داشته باشد طبق ماده ۲۰ قانون ثبت و ماده ۸۶ اصلاحی پس از تنظیم صورتجلسه تحدیدی اعتراض خودرا کتبا به این اداره اعلام و ظرف مدت ۳۰ روز دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید و گواهی دادخواست مربوطه را به این اداره ارائه نماید.پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود.

تاریخ انتشار: دوشنبه ۱۴۰۴/۰۶/۱۷

عباس جرجندی نسب - اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان منوجان شناسه آگهی: ۱۹۹۴۸۶۶

جشنواره شکرگزاری

«انبه و یاسمین گل»

یازدهمین دوره جشنواره شکرگزاری انبه و یاسمین گل از ۱۱ تا ۱۳ شهریور ۱۴۰۴ با هدف پرداختن به محور اقتصادی محصول انبه، اشتغال و سرمایه گذاری در شهرستان میناب استان هرمزگان برگزار شد.

عکاس:

محمدرسلول مرادی/ایرنا



گزارش آخر

شهردار جیرفت خبر داد:

تجهیز ناوگان خدماتی شهرداری جیرفت با ماشین آلات جدید



سمیه خدیسی- از نوسازی و تجهیز ناوگان خدماتی شهرداری با خرید ۳۰ دستگاه ماشین سنگین، ۱۴ دستگاه خودروی سواری و ۸ دستگاه موتورسیکلت طی دو سال گذشته خبر داد و گفت: این اقدام در راستای ارتقای توان عملیاتی شهرداری و بهبود کیفیت خدمات رسانی به شهروندان صورت گرفته است.

به گزارش کاغذوطن، هادی ربانی شهردار جیرفت با تأکید بر اهمیت تقویت زیرساخت های شهری اظهار داشت: شهر جیرفت باید در قامت یک شهر مرکز استان دیده شود. این شهر نه تنها مسئول ارائه خدمات به شهروندان خود است، بلکه در مواقع بحرانی باید توانایی پشتیبانی و امداد رسانی به شهرهای هم جوار را نیز داشته باشد.

او افزود: نوسازی ناوگان خودرویی شهرداری نقش کلیدی در ارتقای عملکرد بخش های عمرانی، خدمات شهری، مدیریت پسماند، آتش نشانی و مقابله با بحران های طبیعی ایفا

می کند. به گفته او، ماشین آلات جدید با قابلیت های فنی به روز، امکان پاسخ گویی سریع تر و مؤثرتر به نیازهای شهروندان را فراهم می سازند. شهردار جیرفت همچنین خاطرنشان کرد: با تجهیز این ناوگان، شهرداری می تواند در شرایط اضطراری مانند سیل، زلزله و سایر حوادث غیرمترقبه، حضوری فعال و کارآمد داشته باشد و از بروز اختلال در خدمات شهری

جلوگیری کند. ربانی افزود: این اقدام بخشی از برنامه جامع شهرداری جیرفت برای ارتقای سطح خدمات، افزایش توان لجستیکی و بهبود کیفیت زندگی شهروندان است. همچنین، در دستور کار آینده شهرداری، آموزش تخصصی نیروهای عملیاتی و نگهداری مستمر تجهیزات نیز پیش بینی شده تا بهره وری این ناوگان در بلندمدت تضمین شود.

اینفوگرافیک

نرخ جدید جرائم رانندگی در سال ۱۴۰۴

طبق اعلام فرماندهی انتظامی تهران بزرگ به دلیل بازدارندگی بیشتر، کاهش تصادفات و ارتقای فرهنگ ترافیکی در معابر شهری و جاده ای، برخی تخلفات رانندگی با افزایش چشمگیری مواجه شدند

سبقت از راست ۵۰۰ هزار تومان	عبور از چراغ قرمز ۴۰۰ هزار تومان	عبور از خط ویژه ۲۵۰ هزار تومان	توقف در پیاده رو ۱۰۰ هزار تومان
توقف دوبله ۱۵۰ هزار تومان	نهیستن کمربند ایمنی ۱۵۰ هزار تومان	حرکت ماریج ۵۰۰ هزار تومان	سبقت غیرمجاز ۷۰۰ هزار تومان
صحبت با تلفن همراه ۴۰۰ هزار تومان	ایجاد آلودگی صوتی ۲۰۰ هزار تومان	توقف در محل ۵۰ هزار تومان	نداشتن معاینه ۱۰۰ هزار تومان
در آتش گرفتن اطفال در هنگام رانندگی ۱۵۰ هزار تومان	استفاده از شیشه دودی غیراستاندارد ۱۵۰ هزار تومان	رانندگی در حالت مستی یک میلیون و پانصد هزار تومان	نداشتن بیمه شخص ثالث ۱۵۰ هزار تومان
ورود ممنوع ۲۵۰ هزار تومان	نگهداری حیوان در خودرو بدون پاکس نگهدارنده ۵۰۰ هزار تومان		

ISNA

سازمان

ایستاد

ترافیکی

خبر

دریافت آثار دهمین جشنواره ابوذر کرمان از ۱۵ شهریور ماه

بسیج رسانه استان کرمان تأکید کرد: آثار ارسالی به دهمین دوره جشنواره ابوذر استان کرمان، باید از ۲۵ دی سال ۱۴۰۳ تا ۱۵ آبان ۱۴۰۴ منتشر شده باشند. او ادامه داد: سال گذشته حدود یک هزار و ۸۰۰ اثر به دبیرخانه جشنواره ارسال شد که نزدیک به ۵۰۰ اثر قابل داوری بودند و ۴۶ اثر به عنوان برگزیده انتخاب شدند که طی آیینی از برترین ها تجلیل به عمل آمد. سلطانی نژاد خاطر نشان کرد: امسال با توجه به اتفاقات رخ داده، بخش ویژه جشنواره شامل "نقش رسانه و هوش مصنوعی در روایت دفاع مقدس ۱۲ روزه" انتخاب شد. او گفت: یادواره شهدای رسانه استان کرمان و ۱۸ شهید رسانه ای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه نیز در هفته مقاومت برگزار می شود. مسئول بسیج رسانه استان کرمان تصریح کرد: در جبهه رسانه ای انقلاب استان کرمان همه افکار حضور دارند و جمع بندی این افکار را در تصمیمات اجرا می کنیم و هدف ما روایت اول و انتشار خوب آن است.

مسئول بسیج رسانه استان کرمان گفت: مهلت ارسال آثار برای شرکت در دهمین جشنواره رسانه ای ابوذر از ۱۵ شهریور آغاز می شود و تا ۱۵ آبان ادامه دارد. به گزارش کرمان نو، سرهنگ مجتبی سلطانی نژاد در دیدار با خبرنگاران افزود: از پوستر دهمین جشنواره استانی رسانه ای ابوذر روز ۱۷ مرداد، همزمان با روز خبرنگار در تالار فرهنگ و هنر کرمان رونمایی شد و در هفته بسیج و در آذر ماه اختتامیه جشنواره ابوذر برگزار می شود. او بیان کرد: جشنواره دهم ابوذر کرمان، در ۹ قالب شامل گزارش خبری، مصاحبه، یادداشت و سرمقاله، تیتراژ، اینفوگرافی، موشن گرافی، عکس، کلیپ و گزارش ویدیویی، مستند و یاد کست و ۱۰ محور شعار سال، جهاد تبیین، پیوند رسانه و صنعت، مقابله با آسیب های اجتماعی، دستاوردهای انقلاب اسلامی، بسیج و حوزه های اقدام، امید و نشاط آفرینی، خانواده، جامعه و فرزندآوری، سبک زندگی ایرانی - اسلامی برگزار می شود. مسئول

طلا فروشی های غیر متصل به سامانه «مها»

پلمب می شوند

رئیس دادگستری زنند گفت: تمامی طلا فروشان این شهرستان طی ۱۵ روز آینده باید به سامانه مها متصل شوند و در غیر این صورت، واحد صنفی آن ها بدون هیچ مسامحهای پلمب خواهد شد. محمدرضا صفاری در نشست با رئیس اتحادیه طلا فروشان شهرستان زنند، بیان کرد: بر اساس مصوبه شورای پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان کرمان، تمامی واحدهای صنفی طلا و جواهر مکلف به اتصال به سامانه مها هستند و در صورت استنکاف، واحد صنفی مربوطه پلمب خواهد شد. وی افزود: مسئولیت صیانت از اموال و طلاهای موجود در واحدها پیش از هر چیز بر عهده متصدیان است و با راه اندازی سامانه مها امکان واکنش فوری و حضور به موقع نیروهای انتظامی در مواقع تهدید فراهم شده، بنابراین اصناف باید از این فرصت ارزشمند بهره ببرند. صفاری با اشاره به اینکه بخش قابل توجهی از طلا فروشان زنند تاکنون به سامانه متصل شده اند، تأکید کرد: تداوم تعلل برخی واحدها قابل پذیرش نیست و دستگاه قضائی با قاطعیت در چارچوب قانون اقدام خواهد کرد. رئیس دادگستری زنند همچنین گفت: مشکلات احتمالی سامانه مها احصا و با همکاری مراجع ذی ربط پیگیری می شود اما این مسائل مجوزی برای قصور یا بی توجهی اصناف نخواهد بود.